[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ

       От 21.02.2017 № 8                                                                                 г. Тайга

	Об исполнении Указа Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 года

№ 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения» за 2016 год

Заслушав информацию об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»  за 2016 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Информацию  об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения» за 2016 год принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по социальной  и молодежной политике (Батурин Б.Ю.).

Председатель Совета народных

депутатов Тайгинского городского

округа                                                                                 В.М. Басманов

Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012г №598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

В части реализации мероприятий по формированию здорового образа жизни в Тайгинском городском округе по итогам 2016 года положительна:

По итогам 2016 года диспансеризация взрослого населения выполнена на 119 % за аналогичный период 2015 года – составила 100%.

- по профилактическим флюросмотрам -,6% (при 88,6%-за 2015 года);

- вакцинация детского населения составляет 89% (при 100% - за 2015 года;

- вакцинация против клещевого энцефалита 76,1% (при 74,3% - 2015 года).

По итогам 2016 года было 0 случаев смертности от дорожно-транспортных происшествий за аналогичный период 2015 года составил 7,52 случаев.

Заведующий отделом здравоохранения

администрации Тайгинского

городского округа

И.А.Завьялова
Приложение № 1

ТИПОВАЯ ФОРМА

ПУБЛИЧНОЙ ОТЧЕТНОСТИ О ХОДЕ ДОСТИЖЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ,

СОДЕРЖАЩИХСЯ В УКАЗАХ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 07.05.2012 N 596-606

В ТАЙГИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	N

п/п
	N Указа Президента Российской Федерации
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель
	Отчетная дата (период)
	Значение показателя
	Примечание

	целевое
	плановое
	фактическое
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	11
	Указ N 598 "О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения"
	Смертность от болезней системы кровообращения
	случаев на 100 тыс. населения
	Отдел здравоохранения  администрации Тайгинского городского округа

	670,0
	593
	294,7
	-298,3

	12

	Смертность от новообразований (в том числе злокачественных)
	случаев на 100 тыс. населения

	215,0
	110,4
	125,2
	14,8

	13

	Смертность от туберкулеза
	случаев на 100 тыс. населения

	25,9
	13,3
	0
	-13,3

	14

	Смертность от дорожно-транспортных происшествий
	случаев на 100 тыс. населения

	12,7
	0
	0
	0

	15

	Младенческая смертность
	случаев на 100 тыс. населения

	8,1
	8
	3,68
	-4,32

И.о. зам. главы ТГО
по развитию социально - культурной

сферы и координации деятельности

правоохранительных органов

Н.В. Бастрикова
Исп. И.А.Завьялова

Тел. 8-38448-2-17-49

Приложение № 2

ТИПОВАЯ ФОРМА

ПУБЛИЧНОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ,

НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ

В УКАЗАХ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ОТ 07.05.2012 N 596-606

В ТАЙГИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	N п/п
	Реквизиты документа
	Наименование мероприятия
	Результат исполнения мероприятия
	Дата исполнения мероприятия (план)
	Дата исполнения мероприятия (факт)
	Финансирование, предусмотренное бюджетом Кемеровской области, млн. рублей
	Примечание

	отчетная дата (период) значения показателя
	плановое
	фактическое
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 598 "О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения"

	11. Смертность от болезней системы кровообращения

	Постановление главы ТГО от 29.12.2015 №823 П «об утверждении муниципальной программы «Поддержка здравоохранения ТГО на 2016-2018 г.г.
	Сокращение смертности от болезней системы кровообращения (число случаев на 100 тыс. населения)
	По итогам 12 месяцев 2016 года количество случаев смертности от болезней системы кровообращения при целевом значении 670 составило 294,7
	01.01.2016 -31.12.2016
	01.01.2016 -31.12.2016
	01.01.2016 -31.12.2016
	-
	-
	-

	12. Смертность от новообразований (в том числе злокачественных)

	Постановление главы ТГО от 29.12.2015 №823 П «об утверждении муниципальной программы «Поддержка здравоохранения ТГО на 2016-2018 г.г.
	Сокращение смертности от новообразований в т. Ч. Злокачественных (число случаев на 100 тыс. населения)
	По итогам 12 месяцев 2016 года количество случаев смертности от новообразований в т. ч. злокачественных при целевом значении 215 составило 125,7
	01.01.2016 -31.12.2016
	01.01.2016 -31.12.2016
	01.01.2016 -31.12.2016
	-
	-
	-

	13. Смертность от туберкулеза

	Постановление главы ТГО от 29.12.2015 №823 П «об утверждении муниципальной программы «Поддержка здравоохранения ТГО на 2016-2018 г.г.
	Сокращение смертности от туберкулеза (число случаев на 100 тыс. населения)
	По итогам 12 месяцев 2016 года количество случаев смертности от туберкулеза при целевом значении 25,9 составило 0
	01.01.2016 -31.12.2016
	01.01.2016 -31.12.2016
	01.01.2016 -31.12.2016
	-
	-
	-

	14. Смертность от дорожно-транспортных происшествий

	Постановление главы ТГО от 29.12.2015 №823 П «об утверждении муниципальной программы «Поддержка здравоохранения ТГО на 2016-2018 г.г.
	Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий (число случаев на 100 тыс. населения)
	По итогам 12 месяцев 2016 года количество случаев смертности от дорожно-транспортных происшествий при целевом значении 12,7 составило 0
	01.01.2016 -31.12.2016
	01.01.2016 -31.12.2016
	01.01.2016 -31.12.2016
	-
	-
	-

	15. Младенческая смертность

	Постановление главы ТГО от 29.12.2015 №823 П «об утверждении муниципальной программы «Поддержка здравоохранения ТГО на 2016-2018 г.г.
	Сокращение случаев младенческой смертности (число случаев на 100 тыс. населения)
	По итогам 12 месяцев 2016 года количество случаев младенческой смертности при плановом значении 8,1 составило 3,68
	01.01.2016 -31.12.2016
	01.01.2016 -31.12.2016
	01.01.2016 -31.12.2016

	-
	-

_1411455507.bin